
BOE núm. 110 Martes 6 mayo 2008 6027

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía del Cantábrico A-8. Tramo: Touzas-

Castromayor. Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 305, de fecha 21 de 

diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.718.141,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2008.

b) Contratista: «Euroconsult, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.462.323,98 €.

Madrid, 24 de abril de 2008.–La Secretaria de Estado 

de Infraestructuras. P.D. (Resolución de 28 de abril de 

2004, BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la Direc-

ción General de Carreteras, Alfredo González González. 

 25.886/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Responsable de seguridad en 
fase de explotación para los túneles existentes en 
la Red de Carreteras del Estado en Extremadura. 
Provincia de Badajoz. 30.161/07-2 AE544/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.161/07-2 AE544/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Responsable de seguri-

dad en fase de explotación para los túneles existentes en 
la Red de Carreteras del Estado en Extremadura. Provin-
cia de Badajoz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 286, de fecha 29 
de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.084,03 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2008.
b) Contratista: «Sener, Ingeniería y Sistemas, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 158.442,31 €.

Madrid, 28 de abril de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de abril 
de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 25.887/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asistencia 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Control y vigilancia de las 
obras: Duplicación de calzada. N-332 del 
p.k. 226,000 al 229,000. Tramo: Gandía-Xeresa. 
Provincia de Valencia. 30.383/07-6 21-V-4540.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.383/07-6 21-V-4540.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Duplicación de calzada. N-332 del p.k. 226,000 
al 229,000. Tramo: Gandía-Xeresa. Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 287, de fecha 30 
de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 706.797,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2008.
b) Contratista: «Iva-Leying, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.805,30 €.

Madrid, 28 de abril de 2008.–La Secretaria de Estado 
de Infraestructuras, P.D. (Resolución de 28 de abril 
de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario General de la 
Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 

 25.915/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). Instalación de barreras de segu-
ridad y balizamiento. N-211, p.k. 0,000 al 91,500. 
Tramo: Alcolea del Pinar - L.P. Teruel». Provin-
cia de Guadalajara. EXP.33-GU-2940;51.264/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-GU-2940;51.264/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (pre-

ventiva). Instalación de barreras de seguridad y baliza-
miento. N-211, p.k. 0,000 al 91,500. Tramo: Alcolea 
del Pinar-L.P. Teruel». Provincia de Guadalajara.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 262, de 1 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.102.877,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2008.
b) Contratista: Ejevial, S.L.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 726.626,00 €.

Madrid, 27 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 25.916/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Refuerzo de 
la iluminación, señalización vertical y baliza-
miento del Túnel de Lantueno». Provincia de 
Cantabria. EXP.19-S-5540;54.32/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 19-S-5540;54.32/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de la ilumina-

ción, señalización vertical y balizamiento del Túnel de 
Lantueno». Provincia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 291, de 5 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 674.948,91 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de marzo de 2008.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones 

Eléctricas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 553.500,00 €.

Madrid, 27 de marzo de 2008.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 26.664/08. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia concurso, por 
el procedimiento abierto, para la «Contratación 
de los servicios de alojamiento y conectividad de 
los servidores del portal Valenciaport».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción. Secretaría General.
c) Número de expediente: 05.04.08_CAS.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Las actuaciones a realizar se 
han estructurado en torno a cuatro líneas de trabajo: 
1. Servicios de infraestructuras, 2. Servicios de comuni-
caciones, 3. Servicios de gestión y explotación, 4. So-
porte a la renovación del hardware de la plataforma.

c) Lugar de ejecución: Puerto Valencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 36 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


